

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)之規定而提供有關太陽娛樂集團有限公司之資料。太陽娛樂集團有限公司各董事願就本公佈共同及個別承擔全部責任，並經作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信，本公佈所載之資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份；及本公佈並無遺漏任何其他事實致使本公佈所載任何聲明產生誤導。



太陽娛樂集團
SUN ENTERTAINMENT GROUP

SUN ENTERTAINMENT GROUP LIMITED

太陽娛樂集團有限公司

(於開曼群島註冊成立並於百慕達存續之有限公司)

(股份代號：8082)

截至二零二零年十二月三十一日止年度之 年度業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM之特色

GEM之定位，乃為較於聯交所上市之其他公司帶有更高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

截至二零二零年十二月三十一日止年度之綜合業績

董事(「董事」)會謹此提呈太陽娛樂集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二零年十二月三十一日止年度之綜合業績，連同截至二零一九年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零二零年十二月三十一日止年度

	附註	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
收入	5	29,095	126,247
銷售成本		<u>(20,119)</u>	<u>(109,525)</u>
毛利		8,976	16,722
其他收入及收益	5	2,400	4,744
銷售、營銷及分銷開支		(5,133)	(19,258)
一般、行政及其他開支		(36,649)	(52,672)
融資成本		<u>(73)</u>	<u>(339)</u>
除稅前虧損	6	(30,479)	(50,803)
所得稅開支	7	<u>(196)</u>	<u>(749)</u>
本年度虧損		<u>(30,675)</u>	<u>(51,552)</u>
下列人士應佔：			
本公司擁有人		(30,541)	(49,122)
非控股權益		<u>(134)</u>	<u>(2,430)</u>
		<u>(30,675)</u>	<u>(51,552)</u>
本公司普通權益擁有人應佔每股虧損	9		
基本及攤薄(港仙)		<u>(2.4)</u>	<u>(4.0)</u>

綜合全面收益表

截至二零二零年十二月三十一日止年度

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
本年度虧損	<u>(30,675)</u>	<u>(51,552)</u>
其他全面收益／(虧損)		
其後期間可重新分類至損益的其他全面收益／(虧損)：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>1,666</u>	<u>(261)</u>
本年度全面虧損總額	<u>(29,009)</u>	<u>(51,813)</u>
下列人士應佔：		
本公司擁有人	(29,010)	(49,333)
非控股權益	<u>1</u>	<u>(2,480)</u>
	<u>(29,009)</u>	<u>(51,813)</u>

綜合財務狀況表

二零二零年十二月三十一日

	附註	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		13,140	14,820
使用權資產		187	1,834
無形資產		13,971	13,644
於電影製作項目之投資		1,350	–
預付款項及按金		10,571	14,244
非流動資產總值		39,219	44,542
流動資產			
存貨		907	95
於演唱會、其他娛樂活動、電影及 電視劇製作項目之投資		8,545	21,374
應收貿易款項	10	3,905	19,836
預付款項、按金及其他應收款項		32,254	44,202
可收回稅項		68	–
現金及現金等值物		34,037	19,039
流動資產總值		79,716	104,546
流動負債			
貿易應付款項、其他應付款項、應計費用及 其他金融負債	11	23,482	39,916
遞延收入		498	492
其他借款		–	335
租賃負債		141	1,652
應付稅項		7,429	10,275
流動負債總額		31,550	52,670
流動資產淨值		48,166	51,876
資產總值減流動負債		87,385	96,418

綜合財務狀況表(續)

二零二零年十二月三十一日

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
資產總值減流動負債	<u>87,385</u>	<u>96,418</u>
非流動負債		
遞延收入	1,957	2,308
租賃負債	51	150
其他借款	20,000	–
遞延稅項負債	<u>2,386</u>	<u>2,248</u>
非流動負債總額	<u>24,394</u>	<u>4,706</u>
資產淨值	<u>62,991</u>	<u>91,712</u>
權益		
本公司擁有人應佔權益		
已發行股本	31,270	31,270
儲備	<u>30,085</u>	<u>58,807</u>
	61,355	90,077
非控股權益	<u>1,636</u>	<u>1,635</u>
總權益	<u>62,991</u>	<u>91,712</u>

附註

二零二零年十二月三十一日

1. 公司及集團資料

太陽娛樂集團有限公司(「本公司」)於二零零一年七月十二日在開曼群島註冊成立並根據百慕達法律於百慕達存續為獲豁免有限公司。

本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM上市。本公司之註冊辦事處為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda及主要營業地點為香港九龍觀塘鴻圖道35號天星中心10樓。

年內，本集團主要從事以下主要業務：

- 籌辦／製作及投資演唱會、其他娛樂活動、電影及電視劇製作項目以及其他媒體及娛樂相關業務；及
- 提供火化及殯儀服務及殯儀服務相關業務。

2. 編製基準

本集團之綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例的披露規定而編製。

綜合財務報表按歷史成本慣例而編製，惟於演唱會、其他娛樂活動、電影及電視劇製作項目之投資以及其他按公平值計入損益的金融投資乃按公平值計量除外。除另有說明者，綜合財務報表乃以港元(「港元」)呈列，而全部價值均調整至最近千元。

3. 會計政策及披露的變動

本集團已於本年度財務報表中首次採納二零一八年度財務報告的概念框架及以下經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第3號(修訂本)	業務的定義
香港財務報告準則第9號、 香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	利率基準改革
香港財務報告準則第16號(修訂本)	與Covid-19相關的租金優惠(提前採納)
香港會計準則第1號及 香港會計準則第8號(修訂本)	重大的定義

除與編製本集團財務報表無關的香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號(修訂本)外，二零一八年度財務報告的概念框架及經修訂香港財務報告準則的性質及影響闡述如下：

- (a) 二零一八年度財務報告的概念框架(「概念框架」)就財務報告及準則制定提供了一整套概念，並為財務報告編製者制定一致的會計政策提供指引，協助各方理解及解讀準則。概念框架包括有關計量及報告財務表現的新章節，有關資產及負債終止確認的新指引，以及更新了有關資產及負債定義及確認的標準。該框架亦闡明了管理、審慎和計量不確定性在財務報告中的作用。概念框架並非準則，其中包含的任何概念均不會凌駕於任何準則中的概念或要求之上。概念框架對本集團的財務狀況及表現並無任何重大影響。
- (b) 香港財務報告準則第3號修訂本澄清及就業務的定義引入額外指引。該等修訂本澄清，就將被視為一項業務的一組活動和資產而言，其須至少包括一項輸入及一個共同對創造輸出的能力作出重大貢獻的實際過程。一項業務的存在要素毋須包括創造輸出所需的所有輸入及過程。該等修訂本移除了市場參與者是否能夠收購業務及繼續生產輸出的評估。相反，重點在於所收購輸入及所收購實際過程是否共同對創造輸出的能力作出重大貢獻。該等修訂本亦將輸出的定義縮小至專注於向客戶提供的商品或服務、投資收入或日常活動的其他收入。此外，該等修訂本為評估一項已收購過程是否屬實際提供指引，並引入備用公平值集中測試，以允許對一組已收購活動及資產是否並非一項業務進行簡化評估。本集團已就於二零二零年一月一日或之後發生的交易或其他事件提前應用該等修訂本。該等修訂本對本集團的財務狀況及表現並無任何影響。

- (c) 香港財務報告準則第16號的修訂為承租人提供一個可行權宜方法以選擇就COVID-19疫情的直接後果產生的租金寬減不應用租賃修改會計處理。該可行權宜方法僅適用於疫情的直接後果產生的租金寬減，且僅當(i)租賃付款的變動導致租賃的經修訂代價與緊接變動前的租賃代價大致相同或較其為少；(ii)租賃付款的任何減少僅影響原先於二零二一年六月三十日或之前到期的付款；及(iii)租賃的其他條款及條件並無實質變動時適用。有關修訂於二零二零年六月一日或之後開始的年度期間生效，允許提早應用，並將追溯應用。有關修訂對本集團的財務狀況及表現並無造成任何影響。
- (d) 香港會計準則第1號及香港會計準則第8號修訂本提供了新的重大的定義。新定義訂明，倘資料遺漏、失實或模糊不清而可能合理預期影響一般用途財務報表的主要使用者基於該等財務報表作出的決定，則資料屬重大。該等修訂本澄清，重大將視乎資料的性質或量級而定，或兩者兼而有之。該等修訂本對本集團的財務狀況及表現並無任何重大影響。

4. 經營分部資料

為進行管理，本集團將業務按其產品及服務分成業務單位，其兩個可呈報經營分部如下：

- (a) 媒體及娛樂分部，主要從事籌辦／製作及投資演唱會、其他娛樂活動、電影及電視劇製作項目以及其他媒體娛樂相關業務；及
- (b) 火化及殯儀服務分部，主要從事提供火化及殯儀服務以及殯儀服務相關業務。

管理層獨立監察本集團經營分部之業績，以作出有關資源分配之決定及評估表現。分部表現乃根據可呈報分部溢利／虧損（乃經調整除稅前溢利／虧損之計量基準）評估。經調整除稅前溢利／虧損乃與本集團除稅前虧損貫徹計量，惟有關計量並不包括融資成本、以股份為基礎之付款開支以及總部及公司開支。

分部資產不包括若干物業、廠房及設備、會所會藉及其他未分配總部及公司資產，此乃由於該等資產按組別基準管理。

分部負債不包括其他借款、未分配總部及公司負債，此乃由於該等負債按組別基準管理。

截至二零二零年十二月三十一日止年度／於二零二零年十二月三十一日

	媒體及娛樂 千港元	火化及 殯儀服務 千港元	總計 千港元
分部收入 (附註5)			
外界客戶合約收入	17,566	5,582	23,148
其他收入#	181	5,766	5,947
	<u>17,747</u>	<u>11,348</u>	<u>29,095</u>
分部業績	(20,900)	1,344	(19,556)
<u>調節項：</u>			
公司及其他未分配開支，淨額			(10,850)
融資成本			(73)
除稅前虧損			<u>(30,479)</u>
分部資產	70,098	26,023	96,121
<u>調節項：</u>			
公司及其他未分配資產			22,814
資產總值			<u>118,935</u>
分部負債	(18,711)	(13,624)	(32,335)
<u>調節項：</u>			
公司及其他未分配負債			(23,609)
負債總額			<u>(55,944)</u>
其他分部資料			
折舊及攤銷	618	1,813	2,431
出售物業、廠房及設備項目之虧損	56	-	56
資本開支*	42	1,272	1,314

包括就提供火化服務收取的政府補貼以及投資演唱會、其他娛樂活動、電影及電視劇製作項目的收益淨額。

* 資本開支包括添置物業、廠房及設備以及無形資產。

截至二零一九年十二月三十一日止年度／於二零一九年十二月三十一日

	媒體及娛樂 千港元	火化及 殯儀服務 千港元	總計 千港元
分部收入 (附註5)			
外界客戶合約收入	113,500	5,226	118,726
其他收入#	1,927	5,594	7,521
	115,427	10,820	126,247
分部業績	(25,898)	362	(25,536)
<u>調節項：</u>			
公司及其他未分配開支，淨額			(24,928)
融資成本			(339)
除稅前虧損			(50,803)
分部業績	93,005	24,589	117,594
<u>調節項：</u>			
公司及其他未分配資產			31,494
資產總值			149,088
分部負債	(38,990)	(6,743)	(45,733)
<u>調解項：</u>			
公司及其他未分配負債			(11,643)
負債總額			(57,376)
其他分部資料			
折舊及攤銷	806	1,750	2,556
戲劇及電影製作減值	5,153	–	5,153
出售物業、廠房及設備項目之收益	–	50	50
資本開支*	119	2,937	3,056

包括就提供火化服務收取的政府補貼以及投資演唱會及其他娛樂活動項目的收益淨額。

* 資本開支包括添置物業、廠房及設備以及無形資產。

地區資料

(a) 外界客戶合約收入

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
香港	5,635	32,699
澳門	–	76,866
中國內地	5,998	9,161
台灣	11,515	–
	<u>23,148</u>	<u>118,726</u>

以上收入資料乃基於相關銷售、演唱會或其他娛樂活動發生／提供相關服務的地點。

(b) 非流動資產

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
香港	5,521	8,304
中國內地	21,646	21,977
其他	131	17
	<u>27,298</u>	<u>30,298</u>

以上非流動資產資料乃基於資產／有關資產之所在地，不包括金融工具及預付款項。

有關主要客戶的資料

火化及殯儀服務分部與一名主要客戶進行交易產生佔本集團總收益超過10%的收益如下：

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
客戶	<u>5,766</u>	<u>不適用*</u>

* 低於本集團總收益10%

5. 收入、其他收入及收益

收入之分析如下：

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
客戶合約收入		
提供火化及殯儀服務以及銷售有關貨品	5,582	5,226
演唱會及其他娛樂活動收入以及銷售有關貨品	17,175	111,853
藝人管理及表演服務收入	391	1,295
其他	—	352
	<u>23,148</u>	<u>118,726</u>
其他來源的收入		
提供火化服務	5,766*	5,594*
投資演唱會、其他娛樂活動、電影及電視劇製作項目的收益，淨額	181	1,927
	<u>5,947</u>	<u>7,521</u>
	<u>29,095</u>	<u>126,247</u>

* 即在若干地區提供火化服務收取的政府補貼。並無有關該等補貼的未達成條件或或然情況。

客戶合約收入

(i) 收入資料細分

截至二零二零年十二月三十一日止年度

分部	媒體及娛樂 千港元	火化及 殯儀服務 千港元	總計 千港元
貨品或服務類別			
銷售貨品	558	580	1,138
火化及殯儀服務	–	5,002	5,002
籌辦演唱會及其他娛樂活動	16,569	–	16,569
贊助	48	–	48
藝人管理及表演	391	–	391
客戶合約收入總額	<u>17,566</u>	<u>5,582</u>	<u>23,148</u>
地區市場			
香港	5,635	–	5,635
中國內地	416	5,582	5,998
台灣	11,515	–	11,515
客戶合約收入總額	<u>17,566</u>	<u>5,582</u>	<u>23,148</u>

客戶合約收入(續)

(i) 收入資料細分(續)

截至二零一九年十二月三十一日止年度

分部	媒體及娛樂 千港元	火化及 殯儀服務 千港元	總計 千港元
貨品或服務類別			
銷售貨品	702	524	1,226
火化及殯儀服務	–	4,702	4,702
籌辦演唱會及其他娛樂活動	95,292	–	95,292
贊助	15,859	–	15,859
藝人管理及表演	1,295	–	1,295
其他	352	–	352
客戶合約收入總額	<u>113,500</u>	<u>5,226</u>	<u>118,726</u>
地區市場			
香港	32,699	–	32,699
澳門	76,866	–	76,866
中國內地	<u>3,935</u>	<u>5,226</u>	<u>9,161</u>
客戶合約收入總額	<u>113,500</u>	<u>5,226</u>	<u>118,726</u>

客戶合約收入(續)

(i) 收入資料細分(續)

下文載列客戶合約收入與分部資料披露金額的對賬：

截至二零二零年十二月三十一日止年度

分部	媒體及娛樂 千港元	火化及 殯儀服務 千港元	總計 千港元
客戶合約收入			
外部客戶	<u>17,566</u>	<u>5,582</u>	<u>23,148</u>

截至二零一九年十二月三十一日止年度

分部	媒體及娛樂 千港元	火化及 殯儀服務 千港元	總計 千港元
客戶合約收入			
外部客戶	<u>113,500</u>	<u>5,226</u>	<u>118,726</u>

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
其他收入及收益		
電影項目投資收益	-	2,282
出售物業、廠房及設備項目之收益	-	50
政府補貼	748	-
管理費收入	816	816
其他利息收入	-	780
其他	836	816
	<u>2,400</u>	<u>4,744</u>

6. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除／(計入)下列各項：

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
已售存貨之成本	801	787
物業、廠房及設備折舊	3,642	3,567
使用權資產折舊	1,168	1,696
無形資產攤銷*	223	223
確認為開支之戲劇成本(不包括減值)^	-	352
出售物業、廠房及設備項目之收益	-	(50)
無形資產減值撥回*	-	(400)
應收貿易款項減值，淨額	4,256	44
其他應收款項減值，淨額	3,505	709
戲劇及電影製作減值#	-	5,153
	<u>-</u>	<u>5,153</u>

* 列入綜合損益表之「一般、行政及其他開支」。

^ 列入綜合損益表之「銷售成本」。

列入綜合損益表之「一般、行政及其他開支」。減值乃根據管理層估計可從戲劇及電影製作中收回／變現的金額並參考個別資產的特定風險及未來前景以及預期市場發展而作出。

7. 所得稅

由於本集團本年度並無在香港產生任何應課稅溢利，故此並無就香港利得稅作出撥備。於過往年度，於該年度在香港產生的估計應課稅溢利按16.5%的稅率計提香港利得稅。於其他地區產生之應課稅溢利之稅項乃按本集團經營所在司法權區的通行稅率計算。

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
即期—香港		
本年度開支	—	463
過往年度撥備不足	—	89
即期—其他地區		
本年度開支	<u>196</u>	<u>197</u>
年內稅項支出總額	<u><u>196</u></u>	<u><u>749</u></u>

8. 股息

本公司董事會不建議就本年度派付任何股息(二零一九年：無)。

9. 本公司普通權益持有人應佔每股虧損

每股基本虧損金額乃根據本公司普通股權益持有人應佔年內虧損及年內已發行普通股加權平均數目約1,250,198,000股(二零一九年：1,219,442,000股)進行計算，並作出調整以扣除本公司股份獎勵計劃項下的股份。

由於未行使購股權及未歸屬股份獎勵對所呈列之每股基本虧損數額具有反攤薄影響，故並無就截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日止年度呈列之每股基本虧損作出攤薄調整。

10. 應收貿易款項

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
應收貿易款項	8,205	19,880
減值	<u>(4,300)</u>	<u>(44)</u>
	<u><u>3,905</u></u>	<u><u>19,836</u></u>

本集團與其信貸銷售客戶就火葬及殯儀業務的交易期一般為30天。對於媒體和娛樂業務，除通常需要提前付款的門票銷售及若干贊助安排外，信貸期一般為自開票日期起30至60天，而票務代理及／或其他相關方通常在60至180天與本集團結算彼等所收取之本集團應佔相應款項。本集團致力於對其尚未收回的應收款項維持嚴格監控。管理層定期檢討逾期結餘。本集團並無就其應收貿易款項結餘持有任何抵押品或其他信貸增強。應收貿易款項為不計息。

基於發票日期（或同類日期）並扣除虧損撥備之已開票的應收貿易款項於報告期末之賬齡分析如下：

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
30天以內	546	18,089
31至60天	62	1,235
61至90天	57	51
90天以上	3,240	71
	<u>3,905</u>	<u>19,446</u>

剩餘應收貿易款項於報告期末尚未到期。

應收貿易款項之減值虧損撥備變動如下：

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
於年初	44	69
撇銷為不可收回的金額	-	(69)
減值虧損，淨額（附註6）	4,256	44
	<u>4,300</u>	<u>44</u>

11. 貿易應付款項、其他應付款項、應計費用及其他金融負債

貿易應付款項於報告期末基於發票日期之賬齡分析如下：

	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
30日以內	35	876
31至60日	28	-
61至90日	11	-
90日以上	4,807	4
	<u>4,881</u>	<u>880</u>

貿易應付款項為不計息及一般於30日內償還。

管理層討論及分析

財務回顧

收入

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團之總收入（主要來自(i)媒體及娛樂業務；及(ii)火化及殯儀服務業務）為約29,095,000港元，較去年同期約126,247,000港元減少76.95%。大幅下降乃主要由於自二零二零年一月以來媒體及娛樂業務受冠狀病毒病（「COVID-19」）疫情影響。

其他收入及收益

其他收入及收益由約4,744,000港元減至約2,400,000港元。該減少乃主要由於去年同期錄得電影項目投資的公平值收益約2,282,000港元所致。

銷售、營銷及分銷開支

截至二零二零年十二月三十一日止年度，銷售、營銷及分銷開支約為5,133,000港元，較去年同期約19,258,000港元下降73.35%。該下降是由於本集團於截至二零二零年十二月三十一日止年度籌辦的娛樂活動數量大幅下降。該等開支佔本年度收益的百分比約為17.64%（二零一九年：15.25%）。

一般、行政及其他開支

截至二零二零年十二月三十一日止年度的一般、行政及其他開支約為36,649,000港元，較去年同期約52,672,000港元下降30.42%。該下降乃主要由於去年同期確認之以股權結算的購股權開支約12,937,000港元，而本回顧期內並無以股權結算的購股權開支。

本年度虧損

本集團本年度虧損約為30,675,000港元(二零一九年：51,552,000港元)。年內虧損減少乃主要由於(i)以股份為基礎付款開支及於一般、行政及其他開支確認戲劇及電影製作投資減值虧損減少；及(ii)銷售、營銷及分銷開支減少，與本集團於年內籌辦的娛樂活動數量的減少一致。

經營回顧

媒體及娛樂業務

截至二零二零年十二月三十一日止年度，媒體及娛樂業務的總收入為約17,747,000港元，較去年同期的約115,427,000港元減少84.62%。於年內，收入主要來自籌辦演唱會及其他娛樂活動、贊助收入、投資於演唱會、其他娛樂活動、電影及電視劇製作項目的收益。本集團籌辦及投資合共3場演唱會(二零一九年：35場演唱會)；籌辦一場展覽會，即「嘆嘆!與屁屁偵探完美破案!台北篇」；以及於香港籌辦2間快閃店。

火化及殯儀服務業務

懷集殯儀館

懷集的火葬場及相關業務於截至二零二零年十二月三十一日止年度表現平穩，本年度總收入(包括已確認相關政府補助)約為11,348,000港元，較去年同期約10,820,000港元上升4.88%。

前景

二零二零年是對包括中國內地、香港及澳門在內的全世界大部分業務板塊充滿挑戰的一年。COVID-19的爆發及廣泛傳播對我們於香港及澳門的娛樂業務產生影響，導致休閒娛樂場所或設施關閉。旅遊限制及社交距離措施未解除前，我們的娛樂業務將仍然承受龐大壓力。然而，最近推出的各種COVID-19疫苗可能會為社會提供保護，並應會帶來正面的效果。儘管如此，二零二一年全球疫情預計在疫苗量產後會逐步緩解。

本集團持續努力識別未來戰略聯盟及合作機遇。於二零二一年一月，本集團通過成立合資公司及收購用於舞台製作業務及為現場表演活動提供相輔工程服務的若干音響、燈光和舞台設備，拓展其於澳門籌辦演唱會及其他娛樂活動領域的服務組合。

本集團計劃開發一個名為「Bookyay」的綜合娛樂平台，其將線上流媒體內容、票務系統、消費產品及會員系統合併整合為一個一體化生活平台。同時，本集團與行業參與者、娛樂平台及採購網絡合作，以向客戶提供線上及線下娛樂體驗，包括現場演出、演唱會及活動／展覽預訂、電影及戲劇流、現場直播、購物中心及特許經營活動，旨在為會員打造一個一站式服務平台，使彼等享受便捷的娛樂、消費及資訊平台。

近日，本集團開辦了一個新的不可替代代幣（「NFT」）製作工作室。NFT是指存儲在區塊鏈中獨特、不可轉讓的數字資產，是使用區塊鏈技術的適當方法。擁有NFT即相當於擁有一件獨一無二的藝術品或具有收藏價值的古董。根據Statista於二零二一年的資料，NFT的市值於二零一八年至二零二零年間呈近十倍快速增長。NFT將成為音樂家、藝術家或其他收藏品創作家等媒體及名流用於變現的工具。「Sunny Side Up」是我們改善NFT業務的旗艦工作室，其中主要關注兩個重大方面，即(1)為不同藝術家創作藝術品及(2)投資NFT相關市場及社交媒體平台。本集團將利用其網絡與不同的藝術家及行業參與者建立戰略合作夥伴關係，從而搶佔日益增長的NFT市場。

此外，本集團亦將發展寵物殯儀服務，以豐富其殯儀業務組合。

本集團將專注於具有出色往績記錄及商業可行性的優質娛樂相關項目，以應對接下來的市場挑戰及抓住商機。此外，本集團將進一步探索戰略聯盟及投資機會，豐富投資組合及擴大收入來源。本集團將繼續評估其現有資本資源，並將於有必要時尋求新的融資來源，以成本效益法維持及發展我們的業務。

報告期後事項

於二零二一年一月二十一日，本公司直接全資附屬公司Sun Entertainment Investment & Management Inc及林江欽先生與光尚藍海制作有限公司（「合資公司」）訂立合資協議（「合資協議」），據此，該協議訂約方同意向合資公司注資，並於協議中載列合資公司處理事務之方式。此外，同日亦一併訂立設備轉讓協議及合作框架協議。合資公司之業務範圍包括(i)投資控股及(ii)在澳門從事舞台製作及提供相輔工程服務以及銷售和出租用於現場表演活動的音響、燈光和舞台設備。詳情載於本公司日期為二零二一年一月二十一日的公佈。

流動資金及財務資源

於二零二零年十二月三十一日，本集團之現金及現金等值物約為34,037,000港元（二零一九年十二月三十一日：19,039,000港元），及本集團總資產為約118,935,000港元（二零一九年十二月三十一日：149,088,000港元）。於二零二零年十二月三十一日，本集團流動資產淨值約為48,166,000港元（二零一九年十二月三十一日：51,876,000港元），而本集團之流動比率（即流動資產除以其流動負債）約為2.53倍（二零一九年十二月三十一日：1.98倍）。本集團於二零二零年十二月三十一日之資產負債比率（計算方法為總負債55,944,000港元除以本公司擁有人應佔權益61,355,000港元）為91.18%（於二零一九年十二月三十一日：63.70%）。

於二零二零年十二月三十一日，本集團從本公司一名主要股東借入貸款，未償還本金額為20,000,000港元，年利率為3.5%。

投資狀況及計劃

本集團將繼續專注於研究並發掘潛在的媒體及娛樂以及火化及殯儀服務相關業務投資良機，以增強其業務組合。

所持投資及重大收購與出售

除綜合財務報表所披露者外，於年內本集團並無持有其他重大投資，亦無任何有關附屬公司的重大收購或出售事項。

貨幣風險

本集團在中國內地及台灣有若干業務，其資產淨值可能面臨外幣換算風險。本集團目前並無外幣政策以對沖本集團海外業務資產淨值產生之貨幣風險。然而，由於本集團經營單位之大部分資產均以其各自功能貨幣（港元、人民幣或新台幣）計值，故本集團並無重大外幣風險。

僱員及薪酬政策

於二零二零年十二月三十一日，本集團聘有57名（二零一九年十二月三十一日：63名）僱員（包括董事）。截至二零二零年十二月三十一日止年度，短期僱員福利（其為截至二零二零年十二月三十一日止年度員工成本總額的重要組成部分，包括薪金、工資、花紅及補貼、董事酬金以及以股份為基礎的付款。本集團之僱員薪酬待遇主要根據僱員個人之表現及經驗，以及行業慣例而釐定，其中包括基本工資及表現掛鈎花紅。本集團亦為其僱員提供公積金計劃及醫療保險計劃。本公司亦根據本公司股份獎勵計劃向合資格人士授予股份獎勵及授出購股權予董事及合資格僱員。

本集團抵押資產及或然負債

於二零二零年十二月三十一日，本集團概無抵押資產，亦無任何重大或然負債。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規

本公司確信企業管治是為股東增值之必要及重要元素之一，而本公司努力達致高水平之企業管治，以有效保障及提升全體股東利益，同時提高企業價值及本公司之間責性。

於截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司已遵守聯交所GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）附錄15所載企業管治守則（「企業管治守則」）之所有守則條文。

董事之證券交易

董事進行證券交易

本公司已制定有關本公司董事進行證券交易規定標準之書面指引，其條文不比GEM上市規則第5.48至5.67條所載之交易規定標準（「交易規定標準」）寬鬆。經向全體董事作出特定查詢後，彼等確認彼等於截至二零二零年十二月三十一日止年度已全面遵守交易規定標準的規定及並無其他任何不合規事項。

審核委員會及年度業績審閱

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度業績公佈。

本公司的核數師安永會計師事務所已將初步公佈所載的涉及本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合全面收益表及相關附註的數字與本集團本年度綜合財務報表草稿中所載金額進行核對。安永會計師事務所就此所履行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱委聘準則或香港保證委聘準則所進行的保證委聘，因此安永會計師事務所並未就初步公佈發表任何保證。

刊發年度業績公佈及年報

本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之業績公佈於聯交所GEM網站www.hkgem.com（「GEM網站」）及本公司網站www.8082.com.hk刊載。本公司二零二零年年報將於適當時候寄發予本公司股東，並可於上述網站閱覽。

致謝

本人謹藉此機會代表董事會感謝全體員工及管理團隊於期內作出的貢獻。本人亦感謝股東及投資者的持續支持。

代表董事會
太陽娛樂集團有限公司
主席及執行董事
唐才智

香港，二零二一年三月二十六日

於本公佈日期，執行董事為鍾楚霖先生和唐才智先生（主席）；及獨立非執行董事為陳偉民先生、蕭喜臨先生及丁傑麟先生。

本公佈將於其刊登日期起最少7日刊載於GEM網頁www.hkgem.com「最新上市公司公告」頁內及本公司之網站 www.8082.com.hk內。